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23 SETTEMBRE

SOLSTIZIO D'INVERNO

21 DICEMBRE

la folta fronda degli

alberi contribuisce

all'ombreggiamento

della facciata

gli alberi a foglia caduca

permettono alla luce solare di

filtrare attraverso i rami

consentendo l'irraggiamento

dell'edificio

STUDIO PRELIMINARE DELL'IRRAGGIAMENTO SOLARE
SCHEMA COMPOSITIVO
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Il contenuto di questo documento è da ritenersi riservato e non può essere divulgato a terzi senza una autorizzazione formale  della  proprietà  e  dei  progettisti.

Anche  in  caso di autorizzazione  è obbligatorio  citare  la  committenza, il progettista e l'esecutore.
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studio di fattibilità tecnica ed economica

COMUNE DI SERRAMAZZONI

Piazza Torquato Tasso n.7 - 41028 Serramazzoni (MO)

--

Realizzazione del nuovo Polo Scolastico nel Capoluogo del

Comune di Serramazzoni comprendente due gradi educativi e di

studio: scuola secondaria di primo grado e scuola primaria

Studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di

"Realizzazione del nuovo Polo Scolastico"

TITOLO DEL PROGETTO

Premessa

Il concept ideativo considera l'organismo edilizio nella sua totalità, per essere funzionale, funzionante, pienamente efficiente. Le varie soluzioni progettuali dovranno essere verificate, anche sul piano economico -finanziario, nella successiva fase di progettazione esecutiva.

In particolare i sistemi di ombreggiamento potranno essere valutati sia avvalendosi della tecnologia brise-soleil che tramite piantumazioni idonee sia per essenza arborea che per esposizione.

ASSE DI COLLEGAMENTO - PERCORSI PUBBLICI

PERCORSI INTERNI AL COMPARTO
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VIABILITA' E MEZZI PUBBLICIVIABILITA' AUTOMOBILISTICA E PARCHEGGI CORTINA VERDE PER ATTIVITA' COMUNI

SCHEMA IDEATIVO CON LA

REALIZZAZIONE DELLA PALESTRA

P

opere primo lotto

opere terzo lotto

(opera non compresa nel presente

progetto).

L'immagine viene elaborata con il solo

scopo di verificare la fattibilità dell'opera.

Il reperimento dei relativi parcheggi

potrebbe essere effettuato anche

procedendo con il completamento

dell'asse di collegamento e nel

potenziamento dei parcheggi posti a

sud.
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AMBITI INTERNI AL COMPARTO
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40

22

22

11.2

360 mq

42 mq

Aule

Aula morbida

Aula insegnanti

Servizi igienici - ripostigli

Locale tecnico

Connettivo

Mensa

120 mq

22 mq

69.9 mq

17.1 mq

209 mq

157 mq

22 22

Personale ATA
22 mq

Attivita' interciclo/

SCUOLA PRIMARIA 149

TOTALE 1018,90 mq

40 40 40 40 40 40 40 40 40
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360 mq
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Aule

Atrio

Servizi igienici - depositi

Locale tecnico

Connettivo

266 mq

71.5 mq

17.1 mq

233 mq

Uffici
64 mq

62

62 40

62

143  mq

Attivita' integrative

62 mq

Biblioteca alunni

22

SCUOLA SECONDARIA 172
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42

TOTALE 1380,60 mq

42

22

17,6
19,7 20,4

Laboratori
Aule speciali/

Laboratori
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